
関係者各位

タウン誌 月刊『弘前』休刊のお知らせ

　拝啓　春暖の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、このたび弊社では、1979 年の創刊以来約 45 年にわたり発行を続けてまいり

ましたタウン誌月刊『弘前』を、諸般の事情により本年５月号（通巻 550 号）をもち

まして休刊することといたしました。

　長年にわたりご愛読ご支援をいただいた読者の皆様、原稿をご寄稿いただいた著者

の皆様、ならびに取材や広告協賛等でご協力くださった多くの関係者の皆様に、心よ

り感謝申し上げます。

　月刊『弘前』は、郷土弘前の文化・歴史・人物・暮らし、そして人々の営みを伝え

る地域密着型の情報誌として発行を続けてまいりました。しかしながら、時代の変化

にともなう読者ニーズやメディア環境の変化を受け、総合的に判断した結果、休刊の

決断に至りました。

　なお、今後は時代の変化に適応した新たな形での情報発信を目指し、地域の情報を

より多角的に、そしてタイムリーにお届けできる新たなメディアとしての展開を検討

し、引き続き「北からの文化発信」の理念のもと、地域社会に貢献してまいります。

　今後とも変わらぬご支援、ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬　具　

	 令和７年３月 28 日

	 有限会社　北方新社

	 代表取締役　木村　和生


